
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

MESSA A DIMORA FIORI PER LE FESTIVITA' DI NATALE. ATTO DI INDIRIZZO  239 Nr. Progr.

23/12/2009Data

 49Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno VENTITRE del mese di DICEMBRE alle ore 12:30 convocata 
con le prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Assente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 6Totale Presenti  1

MURRU DANIELE SERAFINO
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il VICESEGRETARIO COMUNALE Sig. Congiu Enzo

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



 Pag 1/1 

PREMESSO che sono imminenti le festività natalizie e di fine anno, con conseguente 
frequentazione delle vie della città di un sempre crescente numero di cittadini, visitatori, 
turisti; 

CONSIDERATO che in occasione di tali festività è intenzione dell’amministrazione comunale, 
rendere più suggestivo il clima natalizio, adornando le vie del centro urbano e gli spazi verdi 
comunali mediante la messa a dimora di fiori natalizi; 

RILEVATO  che tale iniziativa, oltre a perseguire risultati quali l’abbellimento della cittadina 
in occasione delle feste, tra l’altro già dotata di luminarie natalizie, si traduce in un 
importante biglietto da visita per frequentatori e visitatori, con possibili risultati positivi 
sull’economia locale; 

RITENUTO per quanto sopra esposto di provvedere all’attuazione di tale importante iniziativa 
demandando al Servizio Ambiente l’assunzione e gestione dei relativi atti di competenza, 
utilizzando all’uopo le risorse finanziarie pari ad € 1.725,00 presenti nel capitolo di bilancio 
11224 recante “cancelleria e beni vari”; 

VISTI: 

il D.Lgs del 18.08.2000, n. 267; 

lo Statuto Comunale; 
Su proposta dell’Assessore all’Ambiente Beniamino Lai 

TUTTO CIÒ PREMESSO, la Giunta Municipale con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

D E L I B E R A  

DI DARE atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI DARE INDIRIZZO  al Responsabile del Servizio Ambiente all’assunzione degli atti di 

competenza, affinché si provveda ad adornare la città di Tortolì in occasione delle festività 

di Natale e di fine anno, mediante la messa a dimora di fiori natalizi sulle vie e aree 

pubbliche comunali, utilizzando all’uopo risorse economiche di importo pari ad € 1.725,00 

ricadenti nel capitolo di bilancio 11224 recante “cancelleria e beni vari”; 

Dopo di che, con separata e unanime votazione, la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente eseguibile, ai sensi del D.Lgs n. 267/2000 art. 134, c. 4.  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 239 DEL 23/12/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICESEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella Congiu Enzo

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Agus Nicoletta

18/12/2009

 239Delibera nr. 23/12/2009Data Delibera 

MESSA A DIMORA FIORI PER LE FESTIVITA' DI NATALE. ATTO DI INDIRIZZO

OGGETTO

FAVOREVOLE


